
z unió mi vagyunk, mi is vagyunk, 
ezért korántsem mindegy, hogy 
merre halad. A tagság tizenöt éve 

alatt megerősödtünk, számos alaptalan illúzió 
elszállt, realisták lettünk.

Egyetlen európai népnél sem vagyunk 
alávalóbbak.

A mi szabadságküzdelmünk harminc évvel 
ezelőtti sikere, a kommunizmus megdöntése 
váratlanul érte a Nyugatot, Európának nem 
volt terve. A törekvések sokáig szinte kimerül-
tek a szolgai másolásban, illetve annak elvárá-
sában.

Rögtön a folyamat kezdetén aránytalan 
viszony jött létre a követők és követendők 
között. Egyoldalúan szabták meg a csatlako-

zás feltéte leit, ütemét, határidőit. A projektet, 
amit akkoriban Orbán Viktor Európa újraegye-
sítésének nevezett, és amit mi annak is sze-
rettünk volna látni, a másik oldal saját maga 
mechanikus kiterjesztésként fogta fel, és nem 
tartotta fontosnak, sőt néha kifejezetten 
kiküszöbölendőnek, meghaladandónak tekin-
tette a csatlakozni kívánó országok sajátossá-
gait, szempont jait, netán megjelenő saját 
érdekeit, történelmét, nemzeti hagyományait.

Az új rendszer kialakításánál a csatlakozók 
mechanikusan átvették a nyugati politikai, 
alkotmányos intézményeket, a kommunizmus 
által megszakított történelmi folytonosságuk 
helyreállítása helyett egymás sarkára taposva 
igyekeztek demonstrálni hűségüket az aktuá-

lis, sokféle, gyakran egymásnak is ellentmon-
dó modellekhez.

Az igazodás, az alkalmazkodás, a válságke-
zelés kezdetben minden energiánkat felemész-
tette. Hittünk abban, hogy sok történelmi viszon-
tagság után egy új típusú szövetség egyenran-
gú, tiszteletben tartott tagjai lehetünk, a közös 
európai célok elérése érdekében pedig segít-
séget kapunk majd. 
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Mérgez a brüsszeli kettős mérce 

Másfél évtizedes tagságunk az Európai Unióban kivéte-
les lehetőséget, szabad teret biztosít nemzetünk szelle-
mi, anyagi és nemzetbiztonsági megerősítéséhez, a 
magyarság XX. századi sikeres talpra állásához. Ehhez 
a kontinensre kiterjedő együttműködéshez Magyaror-
szág saját elhatározásából, önkéntesen csatlakozott és 
ez a cél az uniós tagországok között ma is párját ritkító-
an magas támogatást élvez a magyar emberek között.

A Fidesz felfüggeszti 
a Néppártban jogainak 
gyakorlását

A  H Ó N A P  T É M Á J A A  H Ó N A P  H Í R E

Orbán Viktor programot 
hirdetett a bevándorlás 
megállításáért

Orbán Viktor hétpontos progra-
mot hirdetett a bevándorlás 
megállításáért a választási kam-
pány kezdetén Budapesten.

folytatás a 4. oldalon »

A Fidesz egyoldalúan felfüggeszti 
jogainak a gyakorlását az Európai 
Néppártban az EPP által felkért három-
tagú bizottság jelentésének elkészül-
téig – jelentette be Orbán Viktor 
miniszterelnök. folytatás a 3. oldalon »

folytatás a 2. oldalon »
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Polgárainknak azt üzentük, hogy ezért megéri 
áldozatokat hozni. A keleti irányú bővítés per-
sze korántsem volt olyan bőkezű aktus, mint a 
korábbi déli, de így is jelentős új perspektívá-
kat kínált. Visszaszerzett szabadságunk idejé-
nek első szakasza a valódi újraegyesítés remé-
nyének naiv eufóriájában telt el.

Ez a helyzet változott meg a 2008-as nagy 
gazdasági krízis kibontakozásával. A válság 
csökkentette a gazdagok készségét a szegé-
nyek támogatására, megrengette az unióba, a 
közös európai cselekvőképességbe vetett 
hitet, az illúziókat a Nyugat képességeiről. 
Alapvető piaci tabuk omlottak össze, és maguk 
alá temették a gazdasági biztonságot, megin-
gott a nyugati jóléti állam modellje.

Az újabb válság, a 2015-ös nagy bevándor-
lási és terrorhullám újabb lökést adott ennek 
és az általános biztonság, a hagyományos 
európai életmód összeomlásának rémképével 
fenyegetett. Bebizonyosodott, hogy a világról, 
az életmódról, a nyitott társadalomról jólét 
idején alkotott ideológiák nem tudják – és 
gyakran nem is akarják – megvédeni társadal-
mainkat a külső veszélyektől. Elveszítették 
szellemi fogódzóikat, feladták civilizációs, kul-
turális céljaikat, elfelejtették egykor oly bámult 
önvédelmi képességeiket.

A kommunizmusból a demokráciába átlépett 
új uniós tagoknak az elmúlt időszak a válságok-
kal egyidejűleg az öntudatra, az önmagunk ere-
jére ébredés időszaka volt. Felocsúdtunk.  
A Nyugat receptjeinek a mindenhatóságában 
való csalódás felértékelte a saját történelmi 
tapasztalatunkba, a józan észbe vetett hitet, a 
közös európai cselekvés, válságkezelés szem-
mel látható eszköztelensége, ötlettelensége, 
tehetetlensége, a múlt rutinjaiba való beleraga-
dása pedig a nemzeti cselekvés, az önálló 
megoldások értékét és fontosságát.

A szolgai kopírozás ideje lezárult. Eltanultuk 
a technikát a régiektől és új szövetségeket 
kezdtünk építeni, az addig kizárólagos Nyugat–
Kelet befolyásolási irány arányai módosultak, a 
közösség dinamikája megváltozott.

Ma már a mi térségünk Európa növekedésé-
nek motorja, míg a régi mintaországok egyre 
több válságjelenséget produkálnak, szemmel 
láthatóan egyre idegesebbek, zavartabbak, 
tanácstalanabbak. A hibát persze nem maguk-
ban, hanem bennünk keresik. Elkezdtek a sze-
rintük helyes útról elbitangolókra, saját lábra 
állni akarókra, a másolást feladókra fenyegetés-
sel, kényszerítéssel, pénzmegvonással nyomást 
gyakorolni. Egyre több mindenbe bele kívánnak 
szólni, olyan ügyekbe is, amelyek korábban 
csak ránk tartoztak, például abba, hogy kivel 
kívánunk saját hazánkban együtt élni.

A nyugati elitista rendszerek otthon persze 
már régebben kialakították az eljárásokat arra, 
hogy a népet, az embereket, a többséget 
miképp lehet távol tartani bizonyos döntések-
től. Ezt jól láttuk a bevándorlással kapcsolatos 
hírek cenzúrázásánál.

A kormányzatban való bizalom alapja az 
állam cselekvőképessége. Az emberek nem 
támogatnak olyan kormányzatokat, amelyek 
csak arról tudnak beszélni, hogy valamit miért 
nem lehet megtenni. Mi láttuk már ezt 
Magyarországon, nem kívánunk oda vissza-
menni. Ideje ezt odaát is megtanulni. A polgá-
rok bizalmát nem szövegeléssel, hanem cse-
lekvéssel lehet visszaszerezni Európában.

Az egyes európai intézmények az elmúlt 
években egyre inkább egy szűk politikai ideo-
lógiát jelenítenek meg. Zavarja őket, hogy 
Magyarországon az emberek nem az ő tetszé-
süknek megfelelő baloldali vagy liberális kor-
mányt választanak. Az unió egyes vezetői alig-
ha viselkednek követendő példaként, amikor 
ignorálják az övükétől eltérő tapasztalatokat, 
mikor hivatalos beszédeikben Karl Marxot és 
Fidel Castrót éltetik, mikor intézményesítik a 
kettős mércét.

Világosan körülhatárolható, azonosítható 
intézményi, ideológiai, pártpolitikai önzések, 
bizonyos tagországok érdekei jelölik ki azt a 
mezsgyét, amelyek mentén a Magyarország, 
Lengyelország, Románia ellen folyamatban lévő 
vagy elindítandó büntető-, fegyelmezőeljárások 
haladnak. Az unióban ma rendre tetten érhető a 
nyugat–keleti befolyásolási viszony, kettős 
mérce, hiszen az eddigi kezdeményezések vagy 
az épp asztalon levő nyomásgyakorlási tervek 

nyíltan vagy burkoltan, de kivétel nélkül mind a 
kétezres években csatlakozott országok ellen 
irányultak.

Közben a nyugati példaországok önmagá-
ért beszélő, önleleplező kettős mércével átsik-
lottak az úgynevezett sárga mellényesekkel 
szembeni franciaországi brutális fellépés, az 
osztrák elnökválasztás elcsalása vagy éppen a 
bizottság főtitkárának puccsszerű kinevezése, 
a Sargentini-jelentés szavazatainak jogsértő 
számolása felett.

A kettős mérce köztudomásúan és minden 
tapasztalat szerint az együttműködés, az egyen-
rangúság legfőbb ellensége. Mérgező. Aláássa 
a tagországok, a polgárok unióba vetett bizal-
mát. Hogyan higgyenek az emberek egy olyan 
hatóságnak, amely egyik tagját támadja ugyan-
azért, amiért a másikat megdicséri?

Amikor Magyarország helyéről, jövőjéről, 
európai érdekérvényesítési stratégiáiról gon-
dolkodunk, tudnunk kell azt, hogy mi a most 
folyó szellemi küzdelem lényege; azé, amely-
nek egy ideje akarva-akaratlanul a közepén 
találjuk magunkat. Uniós tagságunk egziszten-
ciális jelentőségű számunkra, és ma már tud-
juk, hogy határozott tervek, a küzdelem, a viták 
és konfliktusok vállalása, hatékony ellenerő 
nélkül nemzeti szempontjainkat, józan érvein-
ket figyelmen kívül fogják hagyni.

A napnál is világosabb, hogy mit kell tenni: az 
Európai Egyesült Államok rémálmát az  európai 
nemzetek megerősítésével kell megakadályozni. 
Tudjuk, hogy Európa nem lehet erős, ha nem 
erősek az őt alkotó nemzetek. Ennek a célnak az 
elérése érdekében magunk mögé kell utasítani 
az újonnan elszaporodott, utasítgató, szankcio-
náló, kényszerítő, kettős mércére alapuló és 
parancsolgató uniós módszereket. Ideje vissza-
térni az egyenjogú európai nemzetek szabad 
együttműködéséhez, ahhoz, amely a közelmúlt-
ban oly sok sikert hozott Európának.

Európa csak erős nemzetekre alapozva 
őrizheti meg békéjét, páratlan befolyását, ere-
jét és gazdagságát. Amikor Magyarország 
ezért harcol, akkor azt egész Európa érdeké-
ben teszi.

SZÁJER JÓZSEF

(Az írás a Magyar Nemzet április 13-i 
számában jelent meg.)
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kettős mérce 

folytatás az 1. oldalról »



Néppárt felkért három bölcs embert, 
akik jelentést tesznek majd le, és az 
alapján el lehet majd dönteni, hogy mi 

lesz hosszabb távon a Néppárt, illetve a 
Néppárt és a Fidesz kapcsolatának a jövője – 
mondta Orbán Viktor, aki a testület felállítását 
vállalható megoldásnak nevezte.

„Minket nem lehet kizárni és felfüggeszteni 
sem, négy választást nyertünk meg a magyar 
polgárok akaratából. A legutóbbi három euró-
pai parlamenti választáson 47, 56 és 52 száza-
lékot kaptunk. Nyilván egy ilyen párt nem 
engedi meg magának, hogy felfüggesszék 
vagy kizárják, mert akkor inkább feláll és távo-
zik” – fogalmazott a Fidesz elnöke.

Orbán Viktor közölte: azt a megoldást 
választottuk, hogy amíg a felkért három bölcs 
ember elkészül a jelentésével, addig „magunk 
részéről (…) egyoldalúan mi felfüggesztjük a 

jogaink gyakorlását és megvárjuk ennek a 
három ember jelentését, és utána ismét leülünk 
a Néppárttal”.

A magyar miniszterelnök hangsúlyozta, hogy 
Magyarország politikája változatlan, ezt világos-
sá tette az EPP politikai közgyűlésén is. Szavai 
szerint ez vonatkozik arra, hogy Magyarország 
erős Európát, erős Európai Uniót akar, nem 
változik a bevándorlással kapcsolatos politikája, 
és elsődlegesnek tekinti a keresztény Európa, a 
keresztény kultúra védelmét.

Orbán Viktor közölte: a Fidesz is felállította 
a maga három bölcs emberének bizottságát, 
amelyet Novák Katalin, a Fidesz külügyekért 
felelős alelnöke vezet majd. A testület tagja 
lesz Varga Judit, a Miniszterelnökség európai 
uniós kapcsolatokért felelős államtitkára és 
Szájer József, a Fidesz-KDNP európai parla-
menti képviselője.

Ők tárgyalnak majd a néppárt által delegált 
három emberrel, és tőlük várják majd azt a 
jelentést, amelyet letesznek a Fidesz asztalára 
az európai parlamenti választás után arról: 
hogyan alakítsák az EPP és a Fidesz viszonyát, 
van-e helye a Néppártban a Fidesznek, milyen 
néppártban van helye, és abban mit kell képvi-
selnie a Fidesznek – mondta el.

Orbán Viktor úgy fogalmazott: „az Európai 
Néppárt ma jó döntést hozott, mert megőrizte 
az egységet”. Jó döntést hozott abból szem-
pontból, hogy a kampánynak egységesen 
tudunk nekivágni, továbbá, mert továbbra is 
támogatni tudjuk Manfred Webert, a Néppárt 
csúcsjelöltjét, valamint mert semmilyen utat 
nem zártunk le, így a választások után szaba-
don dönthetünk a néppárt és a Fidesz viszo-
nyáról – fejtette ki.

A magyar miniszterelnök nagyon érdekes-
nek, izgalmasnak és tanulságosnak nevezte a 
néppártban lefolytatott vitát. Mint mondta, az 
elmúlt hetekben az EPP jövője kérdésessé vált, 
és a vita a Néppárt jövőjéről szólt.

  folytatás az 1. oldalról »
A Fidesz egyoldalúan felfüggeszti az Európai 
Néppártban jogainak gyakorlását

A Fidesz egyoldalúan felfüggeszti jogainak a gyakorlását az 
Európai Néppártban az EPP által felkért háromtagú bizottság 
jelentésének elkészültéig – jelentette be Orbán Viktor miniszter-
elnök, a Fidesz elnöke március 20-án Brüsszelben az EPP 
politikai gyűlésének ülése utáni nemzetközi sajtótájékoztatóján.
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Választ várunk az Európai Bizottságtól 
arra, hogy Brüsszel hány terroristagyanús 
személynek adott anonim migránskár-
tyát? – hangsúlyozta Deutsch Tamás saj-
tótájékoztatóján.

A Fidesz EP-képviselője emlékeztetett arra, 
hogy a Magyarországon elfogott szír terrorista-
vezérről, Hassan F-ről, aki a megalapozott 
gyanú szerint az Iszlám Állam hóhéra volt, azt 
már tudjuk, hogy menekültstátuszt kapott az 
Európai Unióban illetve kapott brüsszeli mig-
ránskártyát. Most szeretnénk választ kapni arra 
a kérdésre is, hogy Brüsszel hány terroristagya-

nús személynek adott még anonim migránskár-
tyát? – tette hozzá.

Deutsch Tamás közölte, az Európai 
Bizottság januári beszámolója szerint: 64 ezer 
ilyen kártyát osztottak szét. Brüsszel az elmúlt 
hónapokban azt próbálja meg elhitetni, hogy 
migránskártyák azok nem anonim migránskár-
tyák és kizárólag csak Görögországban hasz-
nálhatók – tette hozzá.

Megdöbbentő, hogy Brüsszel tízezreknek 
osztogat pénzzel feltöltött migránskártyát, miköz-
ben a különböző európai hírszerző és tikos szol-
gálatok sorra figyelmeztetnek, hogy a visszaszo-
rított Iszlám Állam terroristái százával igyekeznek 
Európába a migránsok közé keveredve.

Rámutatott, a szolgálatok szerint már most 
is több ezer alvó terrorista van Európában, és 
számuk most megsokszorozódhat az Európába 
igyekvő iszlám harcosok által. Ebben a helyzet-
ben Brüsszel migránskártyákat osztogat – fűzte 
hozzá.

Brüsszel hány 
terroristagyanús 
személynek 
adott anonim 
migránskártyát? 
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program szerint a migráció kezelését 
el kell venni a brüsszeli bürokratáktól, 
és vissza kell adni a nemzeti kormá-

nyoknak. Javasolta továbbá, hogy egyetlen 
ország se legyen kötelezhető migránsok befo-
gadására akarata ellenére, és senkit ne enged-
jenek be Európába érvényes igazolvány, doku-
mentumok nélkül. Szorgalmazta azt is, szüntes-
sék meg a migránskártyákat és a migránsvízu-
mot, Brüsszel pedig ne adjon több pénzt 
Soros György bevándorlást segítő szervezete-
inek, ehelyett térítse meg a határvédelem költ-
ségeit. Orbán Viktor végül követelte, hogy 
Európában senkit ne érhessen hátrányos meg-
különböztetés azért, mert kereszténynek vallja 

magát, és bevándorlást ellenző vezetők állja-
nak az EU-s intézmények élén.

Szavai szerint ezek azok a pontok, amelyek 
a legszükségesebbek a bevándorlás megállítá-
sához és a keresztény kultúra megőrzéséhez. 
Kérte egyúttal a választókat, hogy aláírásukkal 
támogassák majd ezt a programot.

Hangsúlyozta: a brüsszeli elit hatalmi törek-
véseit meg kell fékezni, a bevándorlást meg 
kell állítani. Az EP-választáson keresztény civili-
zációnk léte a tét – mondta, kifejtve: a tét az, 

hogy bevándorláspárti vagy bevándorlásellenes 
vezetői lesznek-e az EU-nak; Európa marad-e 
az európaiaké vagy átadjuk a helyet egy más 
civilizációból érkező tömegnek; megvédjük-e a 
keresztény, európai kultúránkat vagy átadjuk a 
terepet a multikulturalizmusnak.

Szavait azzal zárta: „mutassuk meg 
Brüsszelnek május 26-án” a választáson, hogy 
a végső szót nem a Soros-féle NGO-k és a 
brüsszeli bürokraták, hanem az emberek mond-
ják ki a szavazófülkékben.

Orbán Viktor 
programot hirdetett
a bevándorlás 
megállításáért

Orbán Viktor hétpontos  
programot hirdetett a 
bevándorlás megállításáért 
a választási kampány
kezdetén Budapesten.

  folytatás az 1. oldalról »
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Ismét a magyarországi jogállamiság hely-
zetéről tárgyalt az Európai Parlament 
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi 
Bizottsága márciusban. A liberális Judith 
Sargentini indítványozta, hogy a LIBE szá-
moljon be a hazánkkal szemben indított 
7-es cikkely szerinti eljárás aktuális helyze-
téről. Az Európai Bizottság első alelnöke 
tájékoztatta a képviselőket a részletekről. 

Orbán Viktort, a Fideszt, az Európai 
Tanácsot és az unió román elnökségét is okol-
ta a LIBE ülésén Judith Sargentini és Frans 
Timmermans, az Európai Bizottság alelnöke, a 
szocialisták csúcsjelöltje. A tanács és a román 
elnökség azért kapott a két Orbán-fóbiás poli-
tikustól, mert Sargentiniék dühösek, amiért 
állítólagos halogatásuk és lassúságuk miatt 

nem tudják megbüntetni Magyarországot és 
Orbán Viktort, és áll a hetes cikkely szerinti 
eljárás. Timmermans teljesen kiesett a szere-
péből: magyarellenes politikai kampánybeszé-
det mondott a bizottságban; Juncker helyette-
se még a fideszes Gál Kingát, az Európai 
Néppárt alelnökét is megtámadta, amikor arról 
érdeklődött, hogy a fideszes EP-képviselő a 
néppárt nevében beszél-e.

Gál Kinga, a LIBE 
fideszes alelnöke alaptalan-
nak nevezte a magyar hely-
zettel kapcsolatos aggályo-
kat, a felsoroltak szerinte 
mindössze néhány NGO 

híresztelésein alapulnak. Kiemelte, elfogadhatat-
lan, hogy a szakbizottság üléseit sorozatosan 
politikai kampányolásra használják fel. Szavai 
szerint a bizottsági ülés „a szappanopera újabb 
fejezete volt, amelyet már mindenki un”. Mint 
mondta, Timmermans teljes tévedésben van, 

messzemenően eltávolodott a feladatától, 
mivel nem egy újabb Magyarország-
meghallgatásra hívta meg a LIBE, hanem azért, 
hogy objektívan beszámoljon a magyar hetes 
cikk szerinti eljárás állásáról. Hozzátette: „ez 
azt bizonyítja, hogy az eljárás rég elvesztette 
minden objektivitását, s semmi más, mint a 
parlamenti baloldal nyomásgyakorlásának esz-
köze, egy politikai játék”. Rövid sajtónyilatkoza-
tában Gál Kinga az ülést a politikai kampány 
újabb felvonásának minősítette az EP beván-
dorláspárti részéről. „Kétségbeesett küzdelem 
azért, hogy mielőtt Sargentini eltűnik a politika 
– és remélem a történelem – színpadáról, még 
egy jót rúgjon belénk. Egyértelműen arról szól, 
hogy büntetni akarnak minket, mert nem aka-
runk beállni a fősodorba a bevándor-
láspolitikánkkal” – fogalmazott. A hetes cikk 
szerinti jogállamisági eljárást az Európai 
Parlament kezdeményezte szeptember 12-én a 
Sargentini-jelentés elfogadásával.

Sargentini tovább 
erőlteti a 7-es cikkelyt 
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„A parlamenti álláspont a források jelentős 
részét kizárólag a legális migrációs csatornák 
kialakítására, a migránsok integrációjára, illet-
ve „a tagállamok közötti szolidaritás” végrehaj-
tására szánja. Az a tagállam, amely nem kíván 
migránsokat betelepíteni saját területére, a 
most elfogadott javaslat szerint elesik a neki 
járó EU-s források jelentős részétől” – húzta 

alá a fideszes képviselő. Gál Kinga hangsú-
lyozta: „Annak ellenére, hogy a Bizottság váltig 
állítja, nem lesznek betelepítési kvóták, a javas-
lat jelentős összeget különít el erre a célra”.

Gál Kinga szerint az is felháborító, hogy az 
Európai Parlament bevándorláspárti többsége 
a helyben segítésre és a kiváltó okok meg-
szüntetésére az Alap mindössze öt százalékát 
engedélyezi. „Mindeközben tizezer eurót ítélne 
oda minden egyes áttelepített migráns után a 
tagállamok számára, ezáltal is ösztönözve a 
migránsok betelepítését kontinensünkre” – 
tette hozza Gál Kinga. A Bizottság uniós pén-
zek felhasználására tett javaslata alátámasztja, 
hogy az intézmény valódi szándéka minden 
tagadás ellenére a bevándorlás elősegítése, 
pénzzel ösztönözve a migránsbetelepítést.

„A kvóta szerinti elosztást a magyar beván-
dorláspárti ellenzék is előszeretettel tagadja.  
Ezzel ellentétben az elfogadott szöveg egyér-
telműen kimondja, hogy az Alap a dublini ren-
delet keretében a migránsok áthelyezésével 
kapcsolatos költségeket is téríteni fogja” – 
hívta fel a figyelmet az európai parlamenti 
képviselő.

Jóváhagyták az Európai Polgári 
Kezdeményezés reformját  

Az Európai Parlament plenáris ülése nagy többséggel meg-
szavazta az Európai Polgári Kezdeményezés (EPK) reformjáról 
szóló jogszabályt. „Az eredmény áttörés a demokráciának. Az 
európai polgárok számára kiemelt fontosságú, hogy befolyás-
sal legyenek az EU döntéshozatalára, illetve az EU számára is 
elődleges, hogy közelebb kerüljön saját polgáraihoz. Ez az új 
szabályozás pedig végre megteremti ezt a közvetlen összekö-
tő kapcsot” – mondta Schöpflin György fideszes EP-képviselő. 

Mobilitási Csomag: 
Veszített a józan ész! 

„Az EU-n belül uralkodó álla-
potok iskolapéldája volt a 
Mobilitási Csomag plenáris 
szavazása, mely megmutatta, 
hogy a »megmondó« nyugati 
tagállamok hogyan képzelik el 
az uniós politizálást a jövőben. 
Nem saját véleménnyel ren-
delkező tagállamok, hanem 
csak bólogató Jánosok kelle-
nek nekik” – hangsúlyozta Deli 
Andor fideszes EP-képviselő a 
szavazást követően.

„A több mint két éve tartó 
folyamat során következe-
tesen próbáltuk érvekkel, 
konkrét példákkal meg-
győzni tárgyalópartnerein-
ket, hogy a közlekedési 

szektornak ugyan összeurópai előírásokra van 
szüksége, de ezek nem lehetnek a közép- és 
kelet európai, valamint a periféria országaiból 
származó vállalatok rovására meghozni. Az 
Unió belső piaca ugyanis a közös érdeket, a 
vásárlók érdekeinek figyelembevételét szolgál-
ja. Ehhez képest az elmúlt időszakban a parla-
menti házszabály kijátszásának,  valamint az erő 
és az arrogancia politikájának lehettünk szemta-
núi. Az elmúlt hetek történései bebizonyították, 
hogy amennyiben az érdekek úgy kívánják, 
akkor az előírások sem szentek, hiszen a folya-
mat során rengeteg szabályt kiforgattak. Történt 
mindez azon nyugat-európai EP-képviselők 
segítségével, akik Magyarországra mutogatnak 
a jogállamiság kérdésében”.

Egyes nyugati protekcionista tagállamok, 
elsősorban Franciaország és Németország 
ahelyett, hogy az Egységes Európai Piacot 
építené, két hónappal a választások előtt meg-
próbálják kiszorítani a közlekedési piacról az 
erősebb, új tagállamokból származó szereplő-
ket. Az európai értékek legnagyobb szószólói 
ma hatalmas csapást mértek a szolgáltatások 
és az áruk szabad mozgásának uniós alapelve-
ire, és bebizonyították, hogy az EU belső piacá-
nak egysége sem szent a számukra.

Az EP több pénzt 
akar a migránsok 
betelepítésére 

Az Európai Parlament plená-
risa elfogadta a 2021–2027 
közötti évekre vonatkozó 
Menekültügyi és Migrációs 
Alap parlamenti álláspontját. 
„Felháborító, hogy az EP 
bevándorláspárti többsége a 
migránsok behozatalára szán-
ja a háromszorosára növelt 
alap nagy részét, ahelyett, 
hogy megpróbálná megállítani 
a folyamatot” – mondta Gál 
Kinga fideszes EP-képviselő 
a szavazást követően.

Az Európai Polgári Kezde-
ményezést a Lisszaboni 
Szerződés hozta létre és 
2011 óta működik. Ám 
azóta csupán két ilyen kez-
deményezés vált sikeressé, 

mely részben a régi szabályozás rugalmatlansá-
gának és hiányosságainak köszönhető. Az új 
szabályozás azonban sokkal könnyebé teszi az 
eszköz működtetését. Több változtatás technikai 
jellegű, mint például a jobban felhasználóbarát 
online együttműködési felület, a finanszírozás 
transzparenciája vagy a jobb információ érdeké-
ben létrehozott EPK kapcsolati pontok. Az új 
szabályozás 2020. január 1-jével lép hatályba.
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Pöttering aláhúzta, Antall 
József politikai örökségé-
nek megőrzése mindany-
nyiunk kötelessége, ezek 
közé tartozik, hogy „meg 
kell védeni az értékeinket”.

Mint emlékeztetett, Antall József tudta, 
hogy mik az igazi értékek. Ezek közé sorolta 
az emberi méltóságot, a szabadságot, a 
demokráciát, a jogállamiságot, a békét, a 
szolidaritást és szubszidiaritást (a lehető leg-
alacsonyabb szinten történő döntéshozatalt) 
mint a közösség alapjait.

Szájer József fideszes európai parla-
menti képviselő beszédében arra emlékezte-
tett, hogy az Európai Parlament épületének 

egyik szárnya azért kaphatta Antall József 
nevét, mert a néhai miniszterelnök nagy euró-
pai, nagy magyar hazafi, és nagyszerű keresz-
ténydemokrata volt.

Antall erős Magyarországot akart az 
Európai Unión belül. Vissza akarta építeni 
Magyarországot valamennyi európaival 
egyenlő nemzetállammá. Kikövezte az európai 
közösségbe és az észak-atlanti szövetségbe 
vezető utat – mondta.

„A Fidesz tanult Antall József örökségéből. 
Megtanulta, csak akkor lehetünk erősek, ha össze-
tartunk. Ha van rá akarat, egy sokszínű politikai 
közösség különbségei áthidalhatók erős vezetés 
mellett. Ha a pártcsoport erős és egységes 
marad, képes lesz a győzelemre” – tette hozzá.

A fogyatékosság 
többé nem jelenthet 
akadályt!  

Az Európai Parlament plenáris 
ülése elfogadta az európai aka-
dálymentesítési irányelvet, 
amely meghatározza bizonyos 
termékekhez és szolgáltatások-
hoz való akadálymentes hozzá-
férés követelményeit.

Kósa Ádám fideszes EP-képviselő, aki a 
Foglalkoztatási és Szociális Bizottság részéről 
felelt a jogszabályért, örömét fejezte ki, és min-
den fogyatékossággal élő ember nevében 
köszönetet mondott mindazoknak, akik vele 
együtt immár csaknem négy éve dolgoztak azért, 
hogy az irányelv elnyerje végleges formáját.

Az irányelv által érintett termékek és szol-
gáltatások kiválasztását az állampolgárokkal 
és a fogyatékos embereket képviselő szerve-
zetekkel, valamint különböző vállalkozásokkal 
való alapos egyeztetés előzte meg. Ennek 
eredményeképpen a jogszabály hatályba lépé-
sét követően egész Európában akadálymente-
sek lesznek az ATM-ek és más banki szolgálta-
tások, a személyi számítógépek, a telefon- és 
televíziókészülékek, a telefonos és audiovizuá-
lis szolgáltatások, a közlekedés, az elektroni-
kus könyvek és az internetes vásárlás.

Kósa Ádám, az Európai Parlament frakció-
közi Fogyatékosságügyi Munkacsoportjának 
társelnöke, az EP plenáris ülésén emlékezte-
tett arra, milyen hosszú út vezetett a jogsza-
bály megszületéséhez. Kósa, aki 2009-ben az 
első siket európai parlamenti képviselő volt, 
2010-ben kezdett el dolgozni a fogyatékos-
sággal élő személyek mobilitásáról és befoga-
dásáról, valamint a 2010–2020 közötti idő-
szakra vonatkozó európai fogyatékosságügyi 
stratégiáról szóló jelentésen, melyet 2011-ben 
fogadott el az Európai Parlament. Ebben a 
jelentésben felhívta a Bizottságot, hogy nyújt-
son be az európai akadálymentesítési intézke-
déscsomagra irányuló jogalkotási javaslatot, 
és hangsúlyozta a fogyatékossággal élő 
emberek számára az áruk és szolgáltatások 
hozzáférhetőségének javítására irányuló, uniós 
szintű, szilárd és kötelező erejű intézkedések 
szükségességét. Ezt követően még évek teltek 
el, mire 2015-ben az Európai Bizottság végül 
letette az asztalra a 80 millió fogyatékossággal 
élő európai ember által oly rég várt tervezetet.

„Ma pedig, csaknem négy év kitartó munka 
után végre elmondhatjuk, hogy egy jól kiegyen-
súlyozott szöveg született, ami nagy eredmény 
mind a szociális, mind a gazdasági fejlődés 
szempontjából” – emelte ki Kósa. 

Erasmus+: Több pénz jut az európai 
fiatalok külföldi tapasztalatszerzésére 

Az Európai Parlament plenáris ülése nagy többséggel elfo-
gadta a 2021-27-es hétéves költségvetési ciklusra vonatko-
zó új Erasmus+ programról szóló jelentést.

Első helyre mindig az értékeknek kell kerülniük    

Első helyre mindig az értékeknek kell kerülniük, az érde-
kek csak azokat követhetik. Ha a sorrend megcserélődik, 
az az értékek elvesztéséhez vezet, végül pedig a politikai 
és morális megsemmisüléshez – jelentette ki Hans-Gert 
Pöttering, az Európai Parlament korábbi elnöke Brüsszel-
ben azon a rendezvényen, amelyet abból az alkalomból 
tartottak, hogy tíz éve adták át az EP Antall József minisz-
terelnökről elnevezett épületszárnyát.

Bocskor Andrea, a CULT 
szakbizottság néppárti alel-
nöke gratulált Milan Zver, 
szlovén néppárti kollégájá-
nak a jelentés elkészítésé-
hez és kiemelte: „Fontos, 

hogy az Európai Unió továbbra is támogassa 
a már több mint harminckét éve működő prog-
ramot, ami kétségkívül az Unió egyik legsike-
resebb programja”.

Az Erasmus+ programban már több millió 
európai fiatal vett részt. A program lehetősé-
get nyújt a fiataloknak, hogy egyéni tapaszta-
latokat szerezzenek a világról, fejlesszék 
készségeiket és képességeiket, nyelvtudásu-
kat, amivel előnyre tehetnek szert a munka-
erőpiacon és a mindennapi életben. „Az új 
Erasmus+ program költségvetésének három-

szoros emelése révén ezután még többen 
részt vehetnek a különböző mobilitási progra-
mokban. Célunk a program egyszerűbbé és 
hozzáférhetőbbé tétele, valamint a kisebb 
volumenű projektek hatékonyabb támogatá-
sa” – hangsúlyozta Bocskor Andrea a jelen-
tés elfogadáskor.
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A képviselő – aki egyúttal 
az Európai Parlament nép-
párti frakciójában (EPP) a 
vallások közötti párbe-
széddel foglalkozó munka-
csoport társelnöke – 

hangsúlyozta, ha a keresztények elmenekülnek 
a konfliktusok elől, és nem térnek vissza 
Szíriába, az az ország jövőbeni kibontakozá-
sát, biztonságát, társadalmi struktúráját alap-
vetően érinti.

Ezért kötelessége Európának a közel-keleti 
keresztény közösségek megerősítése, nem 
vallási, hanem emberi jogi és biztonsági ala-
pon – emelte ki.

A vallások közötti párbeszéd munkacso-
port – hamarosan lejáró – mandátuma alatt 
rendezett utolsó konferenciáját követően 

Hölvényi György aláhúzta: a szíriai újjáépítés-
ben fontos együttműködési partnerek az egy-
házak, mert vallási vagy nemzetiségi hovatar-
tozás figyelembe vétele nélkül gondoskodnak 
a rászorulókról, nyújtanak széles körű segítsé-
get, és megteremtik a feltételeket ahhoz, hogy 
mindenki saját kultúráját és vallási örökségét 
ápolja és megőrizze.

Az EP-képviselő arról tájékoztatott, hogy a 
mintegy 18 millió lakosú Szíriában nyolcévnyi 
háborút követően több mint 13 millió ember 
szenved szükséget. A lakóhelyüket elhagyni 
kényszerültek száma körülbelül 11,8 millió. 
Szíria szomszédos országaiban mintegy 5,6 
millió szíriai menekült él.

A keresztények aránya a szíriai népesség-
ben drámaian csökkent, ma a népesség alig 3 
százalékát képviselik – mondta.

Sikeresen zárta 
öt éves munkáját 
a Kisebbségi 
Munkacsoport 

Az Európai Parlament 
Kisebbségi Munkacsoportja 
március 28-i ülésével zárta 
mandátumbeli munkáját, 
melynek napirendjén szere-
pelt a Marosvásárhelyi Orvosi 
és Gyógyszerészeti Egyetem 
(MOGYE) megszüntetésének 
ügye, és amelyen a vajdasági 
Magyar Nemzeti Tanács 
(MNT) is részt vett. Az ülés 
végén a munkacsoport egy 
zárónyilatkozatot fogadott el, 
hangsúlyozva az őshonos 
nemzeti és nyelvi kisebbségi 
közösségek védelmének fon-
tosságát.

Tőkés László EP-képvi-
selő kezdeményezésére 
tűzte napirendjére a mun-
kacsoport az 1945-ben 
királyi rendelettel létreho-
zott, időközben elrománo-

sított Marosvásárhelyi Orvosi és Gyógy-
szerészeti Egyetem önkényes megszünteté-
sének botrányos ügyét. 

„A májusban sorra 
kerülő európai parlamenti 
választások egyik tétje, 
hogy olyan képviselők 
kerüljenek az Európai 
Parlamentbe, akik szívükön 

viselik az európai őshonos nemzeti kisebbsé-
gek sorsát” – emelte ki Deli Andor vajdasági 
fideszes EP-képviselő az EP kisebbségi mun-
kacsoportjának ülésén, ahol a vajdasági 
Magyar Nemzeti Tanács elnöke és tagjai is 
jelen voltak. 

Gál Kinga fideszes 
EP-képviselő elmondta: 
„Folyamatos odafigyelést 
és energiabefektetést 
igényelt az elmúlt öt 
évben a Kisebbségi 

Munkacsoport munkájának szervezése. De 
ez az egyetlen módja, hogy mind a magyar 
kisebbségi közösségek, mind Európa egyéb 
hagyományos nyelvi és nemzeti közösségei-
nek problémái napirenden legyenek és kísér-
letet tegyünk ezek rendezésére. Napi küzdel-
met folytatunk, hogy sikerüljön közös nevező-
re jutni jövőbeli uniós normákról az őshonos 
nemzeti és nyelvi kisebbségi közösségek 
védelmében. Ezt célozza a ma elfogadott 
zárónyilatkozat is, melyet Csáky Pál kolle-
gámmal közösen dolgoztunk ki és terjesztet-
tünk a munkacsoport elé” – összegezte a 
Kisebbségi Munkacsoport elnöke az elmúlt 
öt év munkáját.

Nem állhat helyre Szíria a helyi keresztény 
egyházak megerősítése nélkül  

A keresztény egyházak megerősítése nélkül Szíria „nem áll-
hat helyre”, ugyanis társadalmi elfogadottságuk révén ezek 
hídszerepet töltenek be a polgárháború sújtotta régióban az 
oktatásban, az egészségügyben és a kultúrában – jelentette 
ki Hölvényi György kereszténydemokrata európai parlamen-
ti képviselő Brüsszelben az MTI-nek a témában rendezett 
konferenciáról nyilatkozva.

Nemzetközi Roma 
Nap: Kitűzték a roma 
zászlót az EP épületére  

Az április 8-i Nemzetközi 
Roma Nap alkalmából 
Járóka Lívia, az Európai 
Parlament első roma szár-
mazású alelnöke kérésére a 
testület történetében először 
helyezte ki a roma zászlót az 
egyik épületére.

Az ünnepi rendezvényen 
Járóka Lívia EP-képviselő 
arról beszélt, mennyire fon-
tos felhívni a figyelmet a 
romák rossz életkörülmé-
nyeire és hátrányos helyze-

tére az Unióban és világszerte egyaránt. „A 
nemzeti roma stratégiák eredménye nem érte 
el az Európai Parlament 2011-es, a romák 

befogadására vonatkozó uniós stratégiáról 
szóló állásfoglalásában meghatározott célo-
kat. A helyi érdekelt felek továbbra is korláto-
zott mértékben vesznek részt, nem elégséges 
a monitoring, valamint nem történtek meg a 
szükséges strukturális változások az oktatás, a 
foglalkoztatás, a lakhatás, az egészségügy, a 
digitalizálás, a mezőgazdaság és a cigányelle-
nes politika terén. Az irány jó, de az ütem túl 
lassú. A Bizottságnak és a tagállamoknak cél-
zottabb intézkedéseket kell hozniuk” – nyilat-
kozta az EP-alelnök
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Március 15-i megemlékezés 
Brüsszelben 

A nemzetek megmaradásának jelentősé-
gét hangsúlyozta az 1848–49-es forrada-
lom és szabadságharc kitörésének évfor-
dulója alkalmából tartott megemlékezé-
sen Tuzson Bence a Miniszterelnökség 
közszolgálatért felelős államtitkára hétfőn 
Brüsszelben.

Tuzson Bence úgy fogalmazott, azért volt szükség 1848 küzdelmé-
re, mert egy birodalomban egy nemzet feloldódik, ha nem tudja 
megtartani önazonosságát. „A forradalmárok és szabadságharco-
sok egyetlen dologban biztosan egyetértettek, mégpedig a nemze-
ti megmaradás alapvető fontosságában” – jelentette ki.

Úgy vélekedett, hogy az 1848-as forradalom képes volt meg-
menteni a magyar kultúrát és hagyományt. Örökül kapott feladat-
ként jelölte meg a magyar hagyomány, a kultúra, a nemzet és a 
nyelv védelmét és élővé tételét, és arra figyelmeztetett, hogy az 
elődök kultúrája hamar elpárolog, ha a következő nemzedék nem 
teszi magáévá.

Tőkés László fideszes európai parlamenti képviselő köszöntőjé-
ben kijelentette, az 1848-as forradalmak „európai tavaszának” 
egyik kiemelkedő fejezetét a magyarok írták. Szabadságért vállalt 
áldozatuk és kálváriájuk az utókor számára is példamutató – tette 
hozzá.

„Itt, Brüsszelben, Európa fővárosában bizton elmondhatjuk, 
hogy kitüntetett hely illeti meg »Európa tavaszának« egykori forra-
dalmait, köztük is kiemelt módon az 1848–49-es magyar forradal-
mat és szabadságharcot” – fogalmazott.

 Az Európai Unió jelenlegi válságos helyzetében és a tornyosuló 
kihívások közepette „most is meg kell vívnunk harcainkat országa-
inkért, közös európai értékeinkért, nemzeti és európai érdekeinkért 
és identitásunkért, kereszténységünkért és szabadságunkért” – 
mondta.

www. f idesz -eu .hu

Beemeltük az édesvízi 
haltenyésztést az Unió 
politikái közé 

„Az Európai Parlament először szentel külön 
fejezetet a tengeri és édesvízi haltenyésztés-
nek. Ezzel mérföldkőhöz érkezett a magyar 
édesvízi haltenyésztés fejlesztése az 
Unióban” – jelentette ki Erdős Norbert 
fideszes EP-képviselő az uniós halászati 
politikáról szóló plenáris szavazást követően 
Brüsszelben. A fideszes politikus hozzátette: 
„Végre az Európai Unió is kulcságazatként 
tekint az akvakultúrára, hiszen felvette a 
pénzalap elnevezésébe az »akvakultúra« 
szót, sőt külön nevesíti a magyar vidéknek 
fontos édesvízi haltenyésztést”.

A békés megyei képviselő emlékeztetett, hogy egy 
friss uniós tanulmány szerint az akvakultúra ágazat-
ban a 2014-es évhez képest 2016-ra a bevételek 
megduplázódtak, s a foglalkoztatás is növekedett. 
A haltenyésztésnek továbbá komoly munkahelyte-
remtő képessége van a vidéken élő polgárok szá-

mára, ezért ide kell helyeznünk a hangsúlyt a halászati politikán belül. 
Az édesvízi haltenyésztés az élelmezésbiztonság megerősítésén és a 
vidéki foglalkoztató szerepén túl jelentős környezetvédelmi szolgáltatá-
sokat nyújt, hiszen hozzájárul a természeti környezet sokféleségéhez, 
az optimális vízkészlet gazdálkodáshoz, a tájkép formálásához és az 
árvíz elleni védekezéshez.

Az EP felvette az új uniós halászati politika célkitűzései közé a 
fenntartható akvakultúra ágazat előmozdítását, valamint a halászati és 
akvakultúra ágazatok piacainak és a feldolgozóiparnak a megerősíté-
sét. Sőt, a tengeri akvakultúra mellett külön megemlítik az édesvízi 
ágazatot, továbbá a zárt haltenyésztős medencéket és a vízvisszafor-
gatós, recirkulált tógazdaságokat. „Komoly eredmény, hogy az EP 
10%-kal, folyó árakon számolva 7,74 milliárd euróra követeli megemel-
ni a jelenlegi halászati uniós költségvetést, amely jelentős fordulat az 
Európai Bizottság eredeti, 4,5-os csökkentéséhez képest” – jelentette 
ki a fideszes politikus.


